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رئیس بنیاد مستضعفان 
در سفر به ارومیه اعلام کرد

۵۰۰ میلیارد 
تومان خدمات 

محرومیت زدایی در 
 آذربایجان غربی 

طی سال ۱۴۰۱
با  بنیاد مستضعفان  رئیس 
اشاره به برخی اقدامات این 
بنیاد در حوزه محرومیت زدایی 
از آذربایجان غربی گفت: بنیاد 
مستضعفان علاوه بر ۱۵۰ میلیارد 
تومان سیمان و میلگرد رایگان 
برای بازسازی منازل آسیب دیده 
در زلزله خوی، ۳۵۰ میلیارد تومان 
خدمات محرومیت زدایی را به 
خانواده های محروم آذربایجان 

غربی ارائه داد.
به گزارش روابط عمومی بنیاد 
مستضعفان، سید پرویز فتاح در 
حاشیه سفر به استان آذربایجان 
غربی و بازدید از مناطق زلزله زده 
خوی با اشاره به حمایت ۱۵۰ 
میلیارد تومانی بنیاد مستضعفان 
و  سیمان  تأمین  جهت  در 
میلگرد مورد نیاز بازسازی منازل 
آسیب دیده از زلزله خوی اظهار 
کرد: بنیاد مستضعفان طی یک 
سالی که از زلزله خوی گذشته، 
تأمین سیمان و میلگرد مورد 
نیاز بازسازی منازل آسیب دیده 
از زلزله خوی را عهده دار شد 
که ارزش آن چیزی در حدود ۱۵۰ 

میلیارد تومان است.
با  بنیاد مستضعفان  رئیس 
اشاره به برخی اقدامات بنیاد 
در استان آذربایجان غربی، از 
خدمات ۳۵۰ میلیارد تومانی بنیاد 
در  محرومیت زدایی  حوزه  در 
این استان خبر داد و گفت: 
بنیاد مستضعفان علاوه بر ارائه 
خدمات به مناطق زلزله زده 
خوی، در احداث نزدیک به 
۲هزار واحد مسکونی برای 
محرومان آذربایجان غربی در 
قالب تفاهمنامه های جداگانه 
با کمیته امداد، بنیاد مسکن 
و بهزیستی با هدف خانه دار 
شدن خانواده های چندمعلول 
و محروم مشارکت دارد که تا 
امروز ۶۴۵ واحد تکمیل و تحویل 

شده است.
وی با بیان اینکه ۳ شهرستان 
چالدران، تکاب و سردشت از 
مناطق هدف طرح آبادانی و 
محرومیت زدایی بنیاد هستند، 
گفت: بنیاد مستضعفان در این 
۳ شهرستان ۱۳۹ پروژه در دست 
اجرا دارد و تلاش داریم با تکمیل 
این طرح ها، چهره این مناطق 

تغییر کند.
فتاح در ادامه از توزیع بیش از 
۱۶۴ هزار بسته حمایتی در قالب 
بسته های معیشتی، بسته های 
بسته های  مادران،  سلامت 
از  بسته های حمایت  و  لبنی 
خانواده های پرنوزاد به همت 
استان  در  بنیاد مستضعفان 

آذربایجان غربی خبر داد.
ن  مستضعفا د  بنیا ئیس  ر
همچنین با اشاره به خرید 
لوله خط انتقال ۲۴ کیلومتری 
آب شرب شهیدشبان در بخش 
انزل ارومیه توسط این بنیاد خبر 
داد و گفت: این طرح آبرسانی، 
دسترسی به آب شرب سالم 
را برای ساکنان ۳۳ روستا با 
جمعیتی بالغ بر ۸۶۰۰ خانواده 
در بخش انزل، تأمین می کند.
وی با بیان اینکه در سال گذشته 
یک مرکز دیالیز در ارومیه با 
حمایت ۲۰ میلیارد تومانی بنیاد 
تکمیل و به بهره برداری رسید 
گفت: علاوه بر این موارد، در 
سال ۱۴۰۱، بنیاد مستضعفان در 
تأمین هزینه تجهیز و تکمیل 
یک مرکز دیالیز در سلماس به 
میزان ۱۰ میلیارد تومان مشارکت 
کرده است و ان شاءالله بزودی 
این مرکز افتتاح خواهد شد و 
در خدمت مردم این منطقه قرار 

خواهد گرفت.
به گفته فتاح، بنیاد مستضعفان 
حوزه  مات  ا قد ا بر  وه  علا
محرومیت زدایی در این استان، 
یک پروژه اقتصادی نیز در حوزه 
 ۴۰۰ ارزش  به  صنایع غذایی 
میلیارد تومان را تکمیل کرد و به 

اتمام رساند.

بنگاه

 رودست سنگین اوپک پلاس به 
ایالات متحده امریکا در بازار طلای سیاه

درس بزرگ اوپک پلاس به امریکا در بازار جهانی نفت

تولیدکنندگان بزرگ نفت جهان در 
گردهمایی وین، مقر دائمی اوپک 
بازهم خبرساز شدند؛ عربستان 
سعودی اعلام کرده که برای ژوئیه 
۲۰۲۳ میلادی به  صورت داوطلبانه 
روزانه یک میلیون بشکه از تولیدات 

نفت خود می کاهد.
این احتمال وجود دارد که این رقم 
برای ماه های آینده نیز تمدید شود.

عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی 
عربستان درعین حال اعلام کرده 
که این کشور کاهش تولید داوطلبانه 
روزانه ۵۰۰ هزار بشکه ای را که آوریل 
امسال به همراه بعضی از اعضای اوپک  
پلاس اعلام کرده بود تا پایان سال 

۲۰۲۴ میلادی ادامه خواهد داد.
در این بین روسیه نیز متعهد شد 

که به کاهش تولید داوطلبانه روزانه 
۵۰۰ هزار بشکه ای خود ادامه دهد. 
پیش بینی می شود که این تصمیمات 
اوپک پلاس اصلاً به مذاق ایالات 
متحده امریکا خوش نیاید، چراکه 
این کشور همواره به تصمیمات 
اینچنینی واکنشی تند نشان داده 
است. ۲۳ کشورعضو اوپک پلاس در 
سی وپنجمین نشست این ائتلاف 
تصمیم گرفته اند که برکاهش عرضه 
مصوب روزانه دو میلیون بشکه ای و 
کاهش عرضه داوطلبانه روزانه یک 
میلیون و ۶۶۰ هزار بشکه ای پایبند 
بمانند. قرار شده تا مجموع تولید آنها 
در سال ۲۰۲۴ در مجموع ۴۰ میلیون و 

۴۶۳ هزار بشکه در روز باشد. 
وزیران اوپک پلاس در زمان ورود به 
پایتخت اتریش، اشاره چندانی به 
مسیری که انتخاب خواهند کرد، 
نداشتند. هر چند که ناظران بازار 

هیچ چیز را منتفی نمی دانستند.
این حقیقت که قیمت نفت در 
بحبوحه خوش بینی اقتصادی بیشتر، 

برای دومین روز متوالی افزایش یافت و 
روند کاهشی که اواخر ماه مه مشاهده 
شده بود را معکوس کرد، تصمیم این 

گروه پیچیده تر شد.
حیان عبدالغنی، وزیر نفت عراق و 
معاون نخست وزیر این کشور در امور 
انرژی در وین به خبرنگاران گفت: 
هدف اصلی اوپک و متحدانش حفظ 
ثبات بازار نفت و اجتناب از هرگونه 
نوسان است؛ ما برای گرفتن هرگونه 
تصمیمی که توازن و ثبات بیشتری 
به همراه خواهد آورد، تردید نخواهیم 
کرد. پیشتر اعضای اوپک  پلاس در 
اکتبر ۲۰۲۲ تصمیم گرفته بودند که 
ازماه نوامبر تا پایان سال ۲۰۲۳ میلادی 
روزانه ۲ میلیون بشکه  تولید خود 
را کاهش دهند. همچنین بعضی از 
تولیدکنندگان این ائتلاف در آوریل 
۲۰۲۲ به  طور ناگهانی تصمیم گرفتند 
از یکم ماه مه ۲۰۲۳ )۱۱ اردیبهشت ماه 
۱۴۰۲( تا پایان سال ۲۰۲۳ میلادی روزانه 
یک میلیون و ۶۶۰ هزار بشکه از تولید 
خود بکاهند، به طوری که این رقم در 

مجموع به روزانه ۳ میلیون و ۶۶۰ هزار 
بشکه رسید، تصمیمی که به ناگاه، 

خشم ایالات متحده را برانگیخت.
جان کربی هماهنگ کننده ارتباطات 
راهبردی شورای امنیت ملی امریکا در 
واکنش به کاهش تولید نفت از سوی 
چند کشور عضو اوپک پلاس گفت که 
ما صریحاً اعلام کرده ایم کاهش تولید 
نفت در این زمان را مناسب نمی دانیم. 
جمهوری اسلامی ایران هم  اکنون در 
کنار کشورهایی چون لیبی و ونزوئلا 
به دلیل تحریم از توافق کاهش عرضه 

نفت اوپک پلاس مستثنی است.
براساس اعلام آژانس بین المللی 
انرژی تولید روزانه نفت ایران در 
چهارمین ماه سال جاری میلادی 
۶۰ هزار بشکه افزایش یافت و ایران 
چهارمین تولیدکننده اوپک در این 
ماه شد.بر اساس این گزارش، ۵ عضو 
اوپک از جمله ایران در آوریل امسال 
تولید نفت خود را افزایش داده اند. 
تولید روزانه نفت خام ایران در آوریل 
۲۰۲۳ نسبت به ماه قبل از آن ۶۰ هزار 

بشکه افزایش یافته و به ۲ میلیون و 
۷۵۰ هزار بشکه در روز رسیده است. 
ایران در ماه مارس ۲ میلیون و ۶۹۰ 
هزار بشکه در روز نفت تولید کرده 
بود. ایران با این افزایش تولید توانسته 
فاصله خود با کویت را افزایش دهد و 
در جایگاه چهارمین تولیدکننده نفت 
در میان اعضای اوپک قرار بگیرد. 
کویت در این ماه ۲ میلیون و ۶۸۰ هزار 
بشکه در روز نفت تولید کرده و پس از 
ایران رتبه پنجم را به خود اختصاص 

داده است.
عربستان با تولید ۱۰ میلیون و ۴۸۰ 
هزار بشکه نفت در روز بزرگ ترین 
تولیدکننده اوپک در ماه آوریل بوده 
و عراق با ۴ میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه در 
روز در رتبه دوم و امارات با ۳ میلیون 
و ۳۲۰ هزار بشکه در روز در رتبه سوم 

قرار گرفته اند. 
گزارش ها نشان می دهند که تولید 
روزانه نفت خام ۱۳ عضو اوپک در 
ماه مه امسال نسبت به ماه آوریل 
۴۶۰ هزار بشکه کاهش یافت. ائتلاف 
تولید کنندگان عضو اوپک و غیراوپک 
)اوپک پلاس( در اکتبر ۲۰۲۲ توافق 
کرده بودند که از نوامبر ۲۰۲۲ تا پایان 
سال ۲۰۲۳ روزانه ۲ میلیون بشکه از 

عرضه نفت خود بکاهند. 
پس از این بعضی از اعضای این ائتلاف 
امسال در ماه آوریل به طور ناگهانی 
تصمیم گرفتند افزون بر این ۲ میلیون 
بشکه ،روزانه یک میلیون و ۶۶۰ هزار 
بشکه دیگر با هدف ثبات بخشی به 
بازار نفت و بهبود قیمت های جهانی 
نفت خام تولید خود را کاهش دهند.

ازاین رو تولید ۱۰ عضو اوپک که در قالب 
توافقنامه همکاری با ۱۰ تولیدکننده 
غیراوپک در برنامه کاهش عرضه اوپک  
پلاس مشارکت دارند در ماه مه در 
مجموع روزانه ۲۳ میلیون و ۵۳۰ هزار 
بشکه نفت تولید کردند.  این رقم در 
مقایسه با ماه آوریل ۵۴۰ هزار بشکه 

افت نشان می دهد.
سهم آن دسته از اعضای اوپک که 
در تصمیم کاهش عرضه داوطلبانه 
یک  مشارکت کردند در مجموع 

میلیون و ۳۹ هزار بشکه است. 
سازمان  دبیرکل  الغیص،  هیثم 
کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( به 
تازگی ضمن تأکید بر مسأله استقبال 
اوپک از بازگشت ایران به بازارهای 
جهانی نفت خام پس از برداشته شدن 
تحریم ها علیه بخش نفت ایران، 
اظهار کرد: ایران توانسته تولید خود را 
حدود یک میلیون بشکه در روز افزایش 
دهد و در ملاقات با آقای اوجی متوجه 

شدم سرمایه گذاری های قابل توجهی 
در بخش های بالادست، پایین دست و 
صنایع پتروشیمی ایران در حال انجام 
است، بنابراین می توان گفت ایران در 
اوپک بازیگری کلیدی و اساسی است.
اما تصمیمات اخیر اوپک پلاس چه 
نتایجی را برای بازار جهانی نفت به 

دنبال دارد؟
تصمیم برای کاهش داوطلبانه تولید 
نفت از سوی کشورهای اوپک پلاس 
در واقع به اقدامی پیشگیرانه با هدف 
حمایت از ثبات بازار در بحبوحه 
تحولات و شرایط اقتصاد جهانی و 
شد.  تعبیر  آن  شتابان  تأثیرات 
اوپک پلاس در واکنش به فروپاشی 
تقاضا در اوج بحران شیوع ویروس 
کووید۱۹، تولید خود را از ماه مه سال 
۲۰۲۰، ۹ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه در 
روز معادل حدود ۱۰ درصد از تقاضای 
جهانی محدود کرده بود، اما پس از آن 
زمان با بهبود تقاضا، محدودیت عرضه 
را به مرور تسهیل کرد. جی پی مورگان 
اعلام کرده که کاهش تولید فعلی 
اوپک پلاس باید برای محدود کردن 
عرضه نفت در بازارها در نیمه دوم سال 
با فرض اینکه رکودی وجود نداشته، 
کافی باشد. هرچند که برای بالاتر 
بردن قیمت ها، این گروه احتمالاً 
باید تولیدات خود را به میزان بیشتری 

کاهش دهد.
تصمیم عربستان بر ادامه کاهش تولید 
درحالی رخ می دهد که شرکت های 
انرژی امریکایی هفته گذشته شمار 
دکل های حفاری نفت را به بیشترین 
میزان کاهش دادند و شمار دکل های 
حفاری برای پنجمین هفته متوالی 

کاهش پیدا کرد.
تحلیلگران عقیده دارند کاهش تولید 
عربستان و تمدید قرارداد اوپک پلاس 
تا پایان ۲۰۲۴ قیمت نفت برنت را تا ۱۰۰ 

دلار در هر بشکه بالا می برد.
 قیمت نفت در روز دوشنبه پس  از 
اطلاعیه وزارت انرژی عربستان مبنی  
بر کاهش تولید این کشور تا ۹ میلیون 
بشکه در روز از ماه ژوئیه، بیش از 
یک درصد افزایش یافت. به علاوه، 
ائتلاف اوپک پلاس در اجلاس روز 
یکشنبه تصمیم گرفته کاهش تولید 
خود را تا پایان ۲۰۲۴ تمدید کند تا از 
قیمت نفت حمایت شود.تحلیلگران 
بانک کامن ولث استرالیا اعلام کردند 
با توجه به اقدام عربستان برای 
حمایت از قیمت ها،  نفت خام برنت 
به دنبال بهبود تقاضا در چین به ۸۵ 
دلار در هر بشکه در سه  ماهه پایانی 

سال جاری میلادی می رسد .

عکس: شانا

گروه اقتصادی
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اوپک در 

این ماه شد

بر اساس آخرین آمارهای ارائه شده 
توسط شرکت بازرگانی دولتی و بنیاد 
ملی گندمکاران تا روز گذشته بیش 
از ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن گندم از 
کشاورزان خریداری شده که این 
آمار نشان دهنده رشد ۴۵ درصدی 
خرید تضمینی این کالای اساسی 
نسبت به همین بازه زمانی در سال 

گذشته است.
این میزان خرید گندم توسط وزارت 
جهاد کشاورزی برابر با ۴۷ درصد 
میزان خرید تضمینی این محصول 
در سال گذشته)۷ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تن( است که با توجه به باقی 
ماندن ۱۱۰ روز دیگر به برداشت 
گندم در سراسر کشور می توان به 
خرید بیش از ۸ میلیون و ۵۰۰ هزار 
تن محصول از کشاورزان امیدوار 
بود.  با این حال به نظر می رسد 
امسال تولید این کالای اساسی از 
مرز ۱۲ میلیون و ۵۰۰هزار تن عبور 
کند که نشان دهنده آن است که 
تولید گندم با یک میلیون تن رشد 
نسبت به سال گذشته روبه رو بوده 
است؛ امری که می تواند نوید بخش 
تأمین حجم قابل توجهی از نیاز 
خبازی های سراسر کشور به آرد باشد 
و شاهد آن باشیم که کشورمان در 
زمینه واردات گندم و ارزبری گسترده 

آن رهایی یابد.
این در حالی است که به دلیل 
خودکفا نشدن در تولید گندم در 
سال ۱۴۰۰ به ناچار برای واردات این 
کالای اساسی دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون 

دلار و در سال گذشته دو میلیارد دلار 
برای آن ارز از کشور خارج شده 
است. از طرف دیگر تاکنون حدود 
۱۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان دولت و 
وزارت جهاد کشاورزی به کشاورزان 
پرداخت کرده که این میزان بیش 
از ۳۰ درصد از مطالبات آنها است 
به همین منظور قرار است ۳۰ 
هزار میلیارد تومان باقیمانده را در 
اواخر این هفته به کشاورزان اعطا 
کند. در همین خصوص مهدی 
سروی، کارشناس مسائل کشاورزی 
در گفت و گو با »ایران« اظهار کرد: 
بدون شک تولید قوت لایموت 
با افزایش  مردم در سال جاری 
محسوسی روبه رو خواهد شد که 
این امر نشأت گرفته از سیاست های 
حمایتی وزارت جهاد کشاورزی است.

وی افزود: غالباً افزایش نرخ خرید 
ی  ز ر و کشا محصولات  تضمینی 
می تواند بهترین حمایت دولت از 
کشاورزان باشد، امری که طی دو 
سال اخیر وزارت جهاد کشاورزی به 

آن عمل کرده است.
این کارشناس مسائل کشاورزی در 

ادامه خاطرنشان کرد: در سال ۱۴۰۰ 
شاهد آن بودیم که ۷ میلیون و ۷۵ 
هزار تن گندم به ارزش دو میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون دلار وارد کشور شد که 
این امر به عدم تعیین منطقی نرخ 

خرید تضمینی گندم برمی گردد.
سروی در خصوص اصلاح الگوی 
کشت و طرح جهش دیم زارها در 
کشور نیز گفت: اجرای این دو طرح 
نتایج خود را در بلندمدت نشان 
خواهد داد، لکن افزایش حداقل 
یک میلیون تنی تولید گندم در 
کشور مرهون اجرای این دو طرح 

. ست ا
وی تصریح کرد: کشت محصولات 
اساسی کشاورزی همچون گندم، 
غنی  و ر ی  نه ها ا د  ، برنج  ، جو
لوحه  سر ر  د ید  با رقند  چغند و 
سیاست های وزارت جهاد کشاورزی 
ی  ست ها سیا با  و  گیرد  ر  قرا
کنترلی بتوانند از کشت محصولات 
غیراساسی و آب بر جلوگیری کرده 
تا سطح زیر کشت بیشتری از 
اراضی کشاورزی سراسر کشور به 

این محصولات اختصاص یابد.

خرید تضمینی گندم از مرز 
3میلیون و 500 هزار تن گذشت

 خرید تضمینی گندم با رشدی ۴5 درصدی 
نسبت به سال گذشته روبه رو شده است

اثرات کاهش مقطعی جوجه ریزی در اواخر سال گذشته 
غ بر بازار خود را نشان داد و باعث شد  با افزایش نرخ مر
بازار از اواخر فروردین تا اردیبهشت ماه، به دلیل کمبود 
غ دچار التهاب شود. اگرچه دولت برای جبران  تولید مر
افزایش هزینه های تولیدکنندگان اقدام به اصلاح قیمت 
غ از ۶۳ هزار به ۷۳ هزار تومان کرد و قیمت ها  مصوب مر
تا حدودی متعادل شدند اما در کنار افزایش تقاضای 
غ، تلاش شد با افزایش میزان جوجه ریزی،  خرید مر

مصرف پوشش داده شود.
با توجه به افزایش جوجه ریزی اکنون تولید گوشت 
غ کشور افزایش یافته و به وضعیت عادی نزدیک  مر
شده است به طوریکه با افزایش تولید از شرایط التهابی 
عبور کرده ایم و تولید کشور تقریباً به نیاز بازار رسیده 
است. محمدعلی کمالی سروستانی، مشاور عالی 
اتحادیه مرغداران گوشتی کشور اعلام کرده است »به 
غ، امیدوار هستیم  علت افزایش مصرف گوشت مر
بتوانیم حداقل بر اساس منابع داخلی که داریم ماهانه 
۱۲۰ میلیون قطعه جوجه را تا شهریور ماه به دست 
غ گوشتی برسانیم تا بتوانیم نیاز داخلی  تولیدکنندگان مر

کشور را جوابگو باشیم.«

افزایش ۱3 میلیون قطعه ای جوجه ریزی در خرداد
بر اساس اعلام وزارت جهاد کشاورزی میزان جوجه ریزی 
در اسفندماه ۸۵ میلیون قطعه، فروردین ماه ۱۰۷ میلیون 
قطعه و در اردیبهشت ماه ۱۱۴ میلیون قطعه انجام گرفت 
اما برآورد می شود این میزان برای خردادماه به ۱۲۰ 
میلیون قطعه برسد. بنابر این آمار جوجه ریزی خرداد 
نسبت به اردیبهشت ۱۲ تا ۱۳ میلیون قطعه افزایش 
پیدا می کند که با وجود این کمبودی در عرضه وجود 

نخواهد داشت.
طبق اعلام انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه، با توجه 
غ  به جوجه ریزی خرداد، حداقل ۲۲۰ هزارتن گوشت مر
تولید می شود. در خرداد ماه ۱۶۷ میلیون و ۴۷۰ هزار 
غ خوابیده شده که ۲ میلیون قطعه از محل  تخم مر

واردات و مابقی تولید داخل است. بنابر اعلام آمار این 
غ خوابیده شده بالغ بر ۱۲۰  انجمن از مجموع تخم مر
میلیون قطعه جوجه ریزی تا پایان خرداد انجام می گیرد 
غ تولید می شود. با احتساب  که حداقل ۲۲۰ هزارتن مر
این میزان تولید کمبود عرضه در هفته های آتی رفع 
خواهد شد. در همین راستا انتظار می رود با توجه به 
افزایش میزان جوجه ریزی و تدابیر اتخاذ شده در آینده 
غ برسیم. نزدیک به قیمت مصوب ۷۳ هزار تومانی مر

برنامه ریزی برای کاهش قیمت جوجه یک روزه
غ، بالا رفتن  یکی از دلایل اصلی در افزایش قیمت مر
قیمت جوجه یکروزه بود که نرخ آن را تا ۲۵ هزار تومان 
افزایش داد اما اکنون با هماهنگی های انجام گرفته 
بین اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی و انجمن جوجه 
یکروزه قرار است هر قطعه جوجه یکروزه با نرخ مصوب 
۱۵ هزار و ۹۰۰ تا ۱۶ هزار و ۹۰۰ تومان در اختیار تولیدکنندگان 
غ  غ نطفه دار مر قرار بگیرد. از سوی دیگر واردات تخم مر
 گوشتی برای جبران تقاضای موجود برای جوجه ریزی و 
غ در کشور کلید خورده است. بر همین  افزایش تولید مر
اساس علی محصصی سرپرست مدیریت امور طیور 
جهاد کشاورزی استان گیلان با ارسال نامه ای به مدیران 
کارخانجات جوجه کشی استان از امکان واردات این 
محصول برای پرکردن ظرفیت خالی کارخانجات خود خبر 
داده است. آقا میری سرپرست وزارت جهاد کشاورزی نیز 
چندی پیش در این ارتباط گفته بود: برای کاهش قیمت 
جوجه در بازار و افزایش تولید برنامه ریزی شده است تا 

اگر کسری وجود داشته باشد برای واردات اقدام شود.

رفع مشکل در تأمین نهاده
کمبود و تأخیر در تأمین نهاده دام و طیور یکی از دلایل 
غ  دیگری بود که باعث افزایش قیمت در زنجیره تولید مر
گردید اما بر اساس اعلام وزارت جهاد کشاورزی اکنون 
تأمین و عرضه کنجاله سویا و ذرت در سامانه بازارگاه 
توسط معاونت بازرگانی این وزارتخانه در حال پیگیری 
است که به اندازه نیاز مرغداران در بازارگاه بارگذاری شود 
و در اختیار مرغداران قرار گیرد. معاون بازرگانی وزارت 
جهاد کشاورزی نیز متعهد شده است در حال حاضر 
مشکلی در تأمین و بارگذاری نهاده ها در سامانه بازارگاه 
نیست و کمبود انواع نهاده به خصوص کنجاله سویا 

تأمین شده و طبق روال قبلی انجام می شود.

غ با رشد   رفع کمبود مر
۱3 میلیون قطعه ای جوجه ریزی

غ  گوشتی  غ نطفه دار مر  واردات تخم مر
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